
 

 
Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito 

 Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008 
C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65 

www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it  

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la CALABRIA 

All’Ambito Territoriale Scolastico di Cosenza 

 Al Personale Docente ed A.T.A. 

Alle famiglie degli alunni 

All’Albo 

Al Sito 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D. Lgs. 
n.297/1994 

 
VISTO l'art. 5, comma 3, del Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 
che riconosce alle Istituzioni Scolastiche, nell'ambito della loro autonomia organizzativa, il 
potere di articolare l’orario su cinque o sei giorni settimanali a condizione che venga 
rispettato il monte ore previsto; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 13/02/2025, con cui si approva la proposta di 
articolare l'orario delle lezioni su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, e la 
conseguente chiusura dell’Istituto e degli Uffici di Segreteria e Dirigenza nella giornata del 
sabato, a partire dall’a.s. 2025/2026; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti, nella seduta del 14 maggio 2025, delibera n. 4, riguardo 
l’adozione, a partire dall’a.s. 2025/2026, della c.d. “settimana corta”, con orario delle lezioni 
articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì; 
 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle citate delibere del Consiglio di Istituto e del 
Collegio dei Docenti; 

 
CONSIDERATA la necessità di uniformare gli orari di funzionamento di tutti i plessi scolastici e 
della segreteria del I.C. SAN SOSTI MALVITO al fine di migliorare il servizio e di ottimizzare 
l’impiego delle risorse umane; 

 

 
DECRETA 

in esecuzione della delibera del Consiglio di Istituto succitata, l'adozione, a partire dall’a.s. 
2025/26, della “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, 
dal lunedì al venerdì, e con chiusura dell’Istituto e degli Uffici di segreteria e Dirigenza nella 
giornata del sabato. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  SAN SOSTI - MALVITO - C.F. 92011860787 C.M. CSIC814004 - AB3E3C5 - IC SAN SOSTI

Prot. 0002751/U del 20/05/2025 10:17I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

 
Istituto Comprensivo - San Sosti – Malvito 

 Via Orto Sacramento, 5 – San Sosti (CS)- Telefono: 0981 691008 
C.M.: CSIC814004 - C.F.: 92011860787 - Codice iPA: istsc_csic814004 - Codice Univoco: UF0I65 

www.comprensivosansosti.edu.it - csic814004@istruzione.it - csic814004@pec.istruzione.it  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, 
ovvero in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivamente di 
sessanta e di centoventi giorni dalla data della sua pubblicazione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli 
interessati. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Vincenzo Tedesco 
(documento firmato digitalmente) 

 


		2025-05-20T10:19:19+0200
	TDSVCN76A20H703W




